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ACIONO FO HAn 

INSTITUTO GEOGRÁFICO NACIONAL JOSÉ JOAQUÍN HUNGRÍA MORELL 
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

A130 DE NOVIEMBRE DEL 2021 
(VALORES EN RD$) 

Activos 

Activos corriente 

Efectivo y equivalente de efectivo (Notas 7) 

Inventarios (Nota 8) 

Pagos anticipados (Nota 9) 

Total activos corrientes 

Activos no corriente 

Propiedad, planta y equipo neto (Nota 10) 

Activos intangibles (Nota 11) 

Total activos no corrientes 

Total activos 

Pasivos 

Pasivos corriente 

Cuentas por pagar a corto plazo (Nota 12) 

Beneficios a empleados a corto plazo (Nota 13) 

Total pasivos corrientes 

Pasivos no corriente 

Pasivos no corriente 

Total pasivos no corrientes 

Total pasivos 

Activos Netos/Patrimonio (Notas) 

Resultados positivos (ahorro)/negativo 
(desahorro) Resultado acumulado 

Ajuste al patrimonio 

Total activos netos/patrimonio 

TOTAL ACTIVOS, PASIVOS NETOS Y PATRIMONIO (NO” 

Las notas son parte integral de los Estados Fimaneleros. 

Re ar: 
María Lajara Herrera De Ruiz E O 
Enc. Administrativa Financiera ; 

  
    QU EL 
Ñ SS IS as E 

a mus a 

2021 

10,533,354 
1,102,595 
996,203 

12,632,152 

7,851,458 
918,187 

8,769,646 
21,401,798 

(6,083,664) 
27,485,462 

21,401,798 

21,401,798 

BAN Uds 
AN Por: 

Brenda Y. Matos De Ogando 
Enc. De Contabilidad


